
Broj: 02/2023 HRAŠĆINSKI GLASNIK 21.02.2023. Strana 1 

______________________________________________________________________________________ 

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE HRAŠĆINA 

 

 

 

 
Broj: 02/2023 Godina 2. Trgovišće 21.02.2023.  ISSN 2939-1385 

 

 

SADRŽAJ 

 

AKTI OPĆINSKOG NAĈELNIKA .......................................................................................................... 2 

 

1. Pravilnik o provedbi postupka jednostavne nabave ............................................................................... 2 

2. Odluku o zapoĉinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 5. Izmjena i 

dopuna Prostornog plana ureĊenja Općine Hrašćina ..................................................................................... 4 

3. Odluku kojom se utvrĊuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za V. 

izmjene i dopune prostornog plana ureĊenja Općine Hrašćina ..................................................................... 6 

 

 

Hrašćinski glasnik 
SLUŢBENI GLASNIK OPĆINE HRAŠĆINA 



Broj: 02/2023 HRAŠĆINSKI GLASNIK 21.02.2023. Strana 2 

______________________________________________________________________________________ 

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE HRAŠĆINA 

 

AKTI OPĆINSKOG NAĈELNIKA 

   

 

Sukladno ĉlanku 15. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16, 114/22 ) i ĉlanku 40. Statuta 

Općine Hrašćina („Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije“ broj 18/09, 5/12, 11/13, 10/18, 

15/20, 16/21), općinski naĉelnik donosi  

 

1. Pravilnik o provedbi postupka jednostavne nabave 
 

PREDMET  

 

Ĉlanak 1. 

U svrhu poštivanja  osnovnih naĉela javne nabave te zakonitog, namjenskog i svrhovitog trošenja 

proraĉunskih sredstava, uzimajući u obzir mogućnost primjene elektroniĉkih sredstava 

komunikacije,ovim se Pravilnikom ureĊuje postupak koji  prethodi stvaranju ugovornih odnosa za nabavu 

robe i usluga te provedbu projektnih natjeĉaja procijenjene vrijednosti do 26.540,00 EUR odnosno 

66.360,00 EUR za nabavu radova (u daljnjem tekstu: jednostavna nabava) za koje sukladno ĉlanku 12. 

Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16, 114/22 - u daljnjem tekstu: ZJN 2016) ne postoji 

obveza provedbe postupka javne nabave.  

Procijenjena vrijednost nabave je vrijednost bez PDV – a. 

 

 

SPREĈAVANJE SUKOBA INTERESA 

 

Ĉlanak 2. 

O sukobu interesa na odgovarajući se naĉin primjenjuju odredbe poglavlja 8. ZJN 2016. 

 

POKRETANJE POSTUPKA 

 

Ĉlanak 3. 

Pripremu i provedbu postupka jednostavne nabave provodi Jedinstveni upravni odjel. 

Postupak jednostavne nabave se pokreće pod uvjetom da su planirana i osigurana financijska sredstva za 

predmet nabave. 

 

PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI MANJE OD 

2.654,00 EUR  

 

Ĉlanak 4. 

Nabavu roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti (bez PDV –a) manje od 2.654,00 EUR, Naruĉitelj 

provodi izdavanjem narudžbenice jednom gospodarskom subjektu.  

 

Ĉlanak 5. 

Narudžbenica obavezno sadrži podatke o: Osobi koja pokreće nabavu ( ujedno osoba koja potpisuje 

narudžbenicu ), vrsti roba / radova / usluga koje se nabavljaju uz detaljnu specifikaciju jedinica mjere, 

koliĉina, jediniĉnih cijena te ukupnih cijena, roku i mjestu isporuke, naĉinu i roku plaćanja te 

gospodarskom subjektu – dobavljaĉu. 

Narudžbenicu potpisuje (odobrava nabavu) naĉelnik ili drugi prema prethodnom odobrenju naĉelnika. 

 

PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI OD 2.654,00 

DO 10.617,00 EUR  

 

 



Broj: 02/2023 HRAŠĆINSKI GLASNIK 21.02.2023. Strana 3 

______________________________________________________________________________________ 

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE HRAŠĆINA 

 

Ĉlanak 6. 

Nabava radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti od 2.654,00 EUR do 10.617,00 EUR, 

naruĉitelj provodi izdavanjem narudžbenice jednom gospodarskom subjektu i/ili sklapanjem ugovora o 

poslovnoj suradnji. . 

Narudžbenicu potpisuje (odobrava nabavu) naĉelnik. 

U cilju dobivanja povoljnije cijene za pojedine radove, robu i usluge, ako želi Naruĉitelj može 

provesti postupak jednostavne nabave prikupljanjem ponuda od 3 gospodarska subjekta slanjem poziva za 

dostavu ponuda na adrese ili e-mail adrese gospodarskih subjekata. Po dobivanju ponuda Naĉelnik 

odabire najpovoljniju i potpisuje narudžbenicu i/ili Ugovor.  

 

PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI VEĆE OD 

10.617,00 EUR 

Ĉlanak 7. 

Postupak jednostavne nabave zapoĉinje danom donošenja Odluke o poĉetku postupka jednostavne 

nabave koju donosi naĉelnik. 

Odluka iz stavka 1. Ovog ĉlanka sadrži podatke o naruĉitelju, nazivu predmeta nabave, 

procijenjenoj vrijednosti nabave te podatke o povjerenstvu za provedbu postupka jednostavne nabave.  

Pripremu i provedbu postupka jednostavne nabave provodi povjerenstvo za provedbu postupka 

jednostavne nabave koje imenuje naĉelnik odlukom iz stavka 1. ovog ĉlanka. 

Povjerenstvo za provedbu postupka jednostavne nabave mora imati najmanje 3 ĉlana. 

Ĉlanak 8. 

Nabavu radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti od 10.617,00 EUR do 26.540,00 EUR za 

robu i usluge odnosno 66.360,00 EUR za radove Općina Hrašćina provodi slanjem poziva za dostavu 

ponuda na adrese ili e-mail adrese najmanje tri (3) gospodarska subjekta ili objavom poziva na dostavu 

ponuda na internetskoj stranici Općine Hrašćina.  

Iznimno, ovisno o prirodi predmeta nabave i razini tržišnog natjecanja, poziv za dostavu ponuda 

može se uputiti samo jednom (1) gospodarskom subjektu u sluĉaju: 

- nabave usluga od ponuditelja ĉiji se odabir predlaže zbog struĉnih  znanja i drugih  

 posebnih okolnosti (konzultantske usluge, specijalistiĉke usluge, odvjetniĉke usluge, 

javnobilježniĉke usluge, konzervatorske usluge,tehniĉki razlozi i sl.), 

- nabave robe uslijed posebnih okolnosti ili po posebnim uvjetima, 

- kada zbog razloga povezanih sa zaštitom iskljuĉivih prava ugovor može izvršiti samo  odreĊeni 

ponuditelj, 

- kada nije dostavljena nijedna ponuda, a postupak nabave se ponavlja, 

- žurne nabave, uzrokovane dogaĊajima koji se nisu mogli predvidjeti 

-kada je to potrebno zbog obavljanja usluga ili radova na dovršenju zapoĉetih, a povezanih 

funkcionalnih ili prostornih cjelina 

- u ostalim sluĉajevima po Odluci Naruĉitelja. 

Poziv za dostavu ponuda upućuje se na naĉin koji omogućuje dokazivanje da je isti zaprimljen od 

strane gospodarskog subjekta (dostavnica, povratnica, izvješće o uspješnom slanju telefaksom, potvrda e-

mailom i sl.). 

Poziv za dostavu ponuda mora sadržavati:  
- naziv naruĉitelja,  

- opis predmeta nabave,  

- procijenjenu vrijednost nabave,  

- kriterij za odabir ponude,  

- rok za dostavu ponude (datum i vrijeme), 

-  naĉin dostavljanja ponuda,  

- adresu na koju se ponude dostavljaju,  

- adresu na kojoj se može preuzeti dodatna dokumentacija ako je potrebno,  

- kontakt osobu, broj telefona i adresu elektroniĉke pošte. 

 



Broj: 02/2023 HRAŠĆINSKI GLASNIK 21.02.2023. Strana 4 

______________________________________________________________________________________ 

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE HRAŠĆINA 

 

Pozivu na dostavu ponuda prilaže se Dokumentacija u kojoj su definirani svi traženi uvjeti i 

dokazi sposobnosti te Troškovnik ili Projektni zadatak. 

Rok za dostavu ponuda ne smije biti kraći od 5 (pet) dana od dana dostave poziva na dostavu 

ponuda, osim u sluĉaju žurne nabave. 

Ĉlanak 9. 

Povjerenstvo za provedbu postupka jednostavne nabave provest će postupak otvaranja, pregleda i 

ocjene pristiglih ponuda i o istome sastaviti zapisnik. 

Otvaranje ponuda nije javno. 

Naĉelnik će na osnovu rezultata otvaranja, pregleda i ocjene ponuda donijeti Odluku o odabiru 

najpovoljnije ponude ili Odluku o poništenju postupka jednostavne nabave i poslati svakom ponuditelju. 

S odabranim najpovoljnijim ponuditeljem naĉelnik će sklopiti ugovor. 

Ĉlanak 10. 

Ovaj pravilnik objavit će se na web stranici općine, a stupa na snagu osmi dan nakon objave u 

Službenom glasniku Općine Hrašćina, a njegovim donošenjem prestaje važiti Pravilnik o provedbi 

postupka jednostavne nabave KLASA:023-01/18-01/01, URBROJ:2211/03-18-01 od 20.03.2018.godine.  

 

KLASA: 406-04/23-01/01 

URBROJ: 2140-13-02-23-01 

Trgovišće, 20.02.2023.  

 

 

NAĈELNIK 

Branko Tukaĉ,v.r. 
 

 

Na temelju ĉlanka 66. stavak 2. Zakona o zaštiti okoliša (NN br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), 

ĉlanka 29. stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (NN br. 

03/17) i ĉlanka 40. Statuta Općine Hrašćina (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije broj (18/09, 

5/12, 11/13, 10/18, 15/20, 16/21.), Općinski naĉelnik Općine Hrašćina donosi 

 

2. Odluku o zapoĉinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

5. Izmjena i dopuna Prostornog plana ureĊenja Općine Hrašćina 
 

Ĉlanak 1. 

Donošenjem ove Odluke zapoĉinje postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 5. 

Izmjena i dopuna Prostornog plana ureĊenja Općine Hrašćina, u daljnjem tekstu 5. ID PPUO. Postupak 

ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Hrašćina 

temeljem mišljenja Upravnog odjela za prostorno ureĊenje, gradnju i zaštitu okoliša Krapinsko-zagorske 

županije od 26.01.2023. (KLASA: 351-01/23-01/06, URBROJ: 2140-08/1-23-2). 

Ĉlanak 2. 

Odluka o izradi 5. Izmjena i dopuna prostornog plana ureĊenja Općine Hrašćina (u daljnjem tekstu 5. 

IDPPUO) donosi se temeljem odredbi ĉlanka 86. Zakona o prostornom ureĊenju (NN  br.  153/13, 65/17, 

114/18, 39/19 i 98/19), a 5. ID PPUO izradit će se sukladno Pravilniku o sadržaju, mjerilima 

kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (NN 

br. 106/98, 39/04, 45/04, 163/04 i 9/11). 

Razlozi za izradu 5. IDPPUO su slijedeći: 

1. Provjeriti i uskladiti rub graĊevnih podruĉja naselja i izdvojenih graĊevnih podruĉja izvan 

naselja s rubom katastarskih ĉestica i stvarnim stanjem; 

2. Površine (katastarske ĉestice) svih nerazvrstanih cesta uvrstiti u pripadajuće dijelove GPN-a, 

IGPIN-a i IGPN-a; 

3. Provjeriti stvarno stanje izgraĊenosti pojedinih graĊevnih podruĉja te po potrebi uvrstiti 

dijelove koji su izgraĊeni, a nisu u GP-u; 



Broj: 02/2023 HRAŠĆINSKI GLASNIK 21.02.2023. Strana 5 

______________________________________________________________________________________ 

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE HRAŠĆINA 

 

4. Dobivene podatke i uvjete JPT-a koja pokrivaju podruĉje Općine Hrašćina ugraditi kako u 

kartografski dio V. ID PPUO tako i u Odredbe za provoĊenje; 

5. Sve dijelove GPN-a koje su oznaĉeni društvenom namjenom uvrstiti u GPN mješovite 

namjene; 

6. Uskladiti oznake pojedinih GP-ova kao i Tumaĉ znakovlja pojedinih kartografskih prikaza s 

Pravilnikom o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima 

i standardu elaborata prostornih planova; 

7. Odredbe za provoĊenje uskladiti s najnovijim Zakonima i Pravilnicima, a po potrebi napisati i 

nove odredbe za provoĊenje 

8. Sve kartografske prikaze u mjerilu 1:25000 potrebno je prenijeti na nove DTK25 u HTRS96 

(veliĉina karata 60x40 cm) 

9. Ugraditi zahtjeve fiziĉkih i pravnih osoba koje imaju odreĊeni interes na podruĉju Općine u 

V. ID PPUO Hrašćina, a koje je moguće prihvatiti u skladu sa Zakonom, 

10. UsklaĊenje 5. ID PPUO sa PP Krapinsko-zagorske županije. 

Ciljevi i programska polazišta 5. IDPPUO odnose se na usklaĊivanje temeljnog prostorno-planskog 

dokumenta Općine s PPKZŽ te usklaĊivanje Odredbi za provoĊenje s važećim Zakonima i 

propisima. Obuhvat 5. IDPPUO obuhvaća cijelo podruĉje Općine. 

Ĉlanak 3. 

Nositelj izrade 5. IDPPUO je Jedinstveni  upravni odjel Općine Hrašćina. 

Ĉlanak 4. 

Radnje koje će se provesti u postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš provode se 

sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša (NN br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), Zakona o 

zaštiti prirode (NN br. 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) te Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 

plana i programa na okoliš (NN br. 3/17) i odredbama posebnih propisa iz podruĉja iz kojeg se predmetna 

dokumentacija donosi to redoslijedom provedbe kako je utvrĊeno u Prilogu I. ove Odluke. 

Ĉlanak 5. 

Mišljenje je li za 5. ID PPUO potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku 

mrežu, a u odnosu na ciljeve oĉuvanja i cjelovitost  podruĉja  ekološke mreže, ishoditi će se prema 

Zakonu o zaštiti prirode (NN br. 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19). 

Ĉlanak 6. 

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene prema ovoj Odluci sudjelovati će tijela i osobe koje su 

navedene u Prilogu II. ove Odluke. 

Ĉlanak 7. 

Općina Hrašćina dužna je informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i odredbama 

Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (NN br. 

64/08), kojima se ureĊuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

Ĉlanak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom Glasniku Općine Hrašćina". 

 

KLASA: 350-03/23-01/01 

URBROJ: 2140-13-02-23-13 

Trgovišće,  02.02.2023. 

 

 

Općinski naĉelnik 

Branko Tukaĉ,v.r. 
 

 

 

 

 



Broj: 02/2023 HRAŠĆINSKI GLASNIK 21.02.2023. Strana 6 

______________________________________________________________________________________ 

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE HRAŠĆINA 

 

Temeljem ĉlanka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša(NN br. 80/13, 153/13,78/15. 12/18 i 

118/18), ĉlanka 1. Stavak 4.Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 

(NN br. 03/17) i ĉlanka 20. Statuta Općine Hrašćina (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, 

br.18/09, 5/12, 11/13, 10/18, 15/20, 16/21), naĉelnik Općine Hrašćina, dana 20. veljaĉe 2023.donosi  

 

3. Odluku kojom se utvrĊuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš za V. izmjene i dopune prostornog plana ureĊenja Općine Hrašćina 
 

Ĉlanak 1. 

Dana 18. sijeĉnja 2023. g. Općina Hrašćina uputila je Zahtjev Upravnom odjelu za prostorno 

ureĊenje, gradnju i zaštitu okoliša (KLASA: 350-03/23-01/01, URBROJ: 2140-13-02-23-10 od 18. 

sijeĉnja 2023. g. za davanje Mišljenja o potrebi provedbe prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku 

mrežu V. Izmjena i dopuna PPUO Hrašćina (u daljnjem tekstu Izmjena Plana). 

Zahtjevu je priložen nacrt teksta Odluke o pristupanju izradi Izmjene Plana  te popunjeno Obrazac. 

 

Ĉlanak 2. 

Dana 26. sijeĉnja 2023. Upravni odjel Krapinsko-zagorske županije svojim dopisom (KLASA: 

351-01/23-01/06; URBROJ: 2140-08/1-23-2 od 26. sijeĉnja 2023.) izdao je Mišljenje o potrebi 

zapoĉinjanja postupka Ocjene.  

 

Ĉlanak 3. 

Dana 2. veljaĉe 2023.godinenaĉelnik Općine Hrašćina donio je Odluku o zapoĉinjanju postupka 

ocjene o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjene Plana (KLASA: 350-03/23-

01/01,URBROJ:2140-13-02-23-13) prema kojoj je jedinstveni Upravni odjel Općine Hrašćina (u daljnjem 

tekstu:Upravni odjel) proveo postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene 

plana(u daljnjem tekstu Ocjena). 

Kao razlozi za izradu Izmjena Plana u nacrtu teksta Odluke o pristupanju izradi Izmjene Plana 

navedeni su slijedeći razlozi: 

 

1. Provjeriti i uskladiti rub graĊevnih podruĉja naselja i izdvojenih graĊevnih podruĉja izvan naselja 

s rubom katastarskih ĉestica i stvarnim stanjem; 

2. Površine (katastarske ĉestice) svih nerazvrstanih cesta uvrstiti u pripadajuće dijelove GPN-a, 

IGPIN-a i IGPN-a; 

3. Provjeriti stvarno stanje izgraĊenosti pojedinih graĊevnih podruĉja te po potrebi uvrstiti dijelove 

koji su izgraĊeni, a nisu u GP-u; 

4. Dobivene podatke i uvjete JPT-a koja pokrivaju podruĉje Općine Hrašćina ugraditi kako u 

kartografski dio V. ID PPUO tako i u Odredbe za provoĊenje; 

5. Sve dijelove GPN-a koje su oznaĉeni društvenom namjenom uvrstiti u GPN mješovite namjene; 

6. Uskladiti oznake pojedinih GP-ova kao i Tumaĉ znakovlja pojedinih kartografskih prikaza s 

Pravilnikom o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu 

elaborata prostornih planova; 

7. Odredbe za provoĊenje uskladiti s najnovijim Zakonima i Pravilnicima, a po potrebi napisati i 

nove odredbe za provoĊenje 

8. Sve kartografske prikaze u mjerilu 1:25000 potrebno je prenijeti na nove DTK25 u HTRS96 

(veliĉina karata 60x40 cm) 

9. Ugraditi zahtjeve fiziĉkih i pravnih osoba koje imaju odreĊeni interes na podruĉju Općine u 5. ID 

PPUO, a koje je moguće prihvatiti u skladu sa Zakonom. 

10. UsklaĊenje 5. ID PPUO sa PP Krapinsko-zagorske županije. 

 

 



Broj: 02/2023 HRAŠĆINSKI GLASNIK 21.02.2023. Strana 7 

______________________________________________________________________________________ 

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE HRAŠĆINA 

 

Ĉlanak 4. 

U cilju utvrĊivanja mogućeg znaĉajnog utjecaja na okoliš odnosno Ocjene za Izmjene Plana, 

Upravni odjel za prostorno ureĊenje, gradnju i zaštitu okoliša Krapinsko-zagorske županije je, na 

temelju dostavljene Odluke naĉelnika Općine o zapoĉinjanju postupka Ocjene, donio Mišljenje 

(KLASA: 351-01/23-01/06, URBROJ: 2140-08/1-23-4 od 06.02.2023.) u kojem je zakljuĉio slijedeće: 

1. Prema dostavljenoj dokumentaciji, ciljevi i programska polazišta za donošenje V. lzmjena i 

dopuna PPUO Hrašćina odnose se na usklaĊivanje temeljnog prostorno-planskog dokumenta 

Općine s važećim Prostornim planom Krapinsko-zagorske županije te usklaĊivanje Odredbi za 

provoĊenje s važećim zakonima i propisima. TakoĊer, V. Izmjenama i dopunama ne predviĊa se 

druga ili nova vrsta zahvata u prostoru u odnosu na Strategiju Prostornog razvoja Republike 

Hrvatske (NN br. 106/17) i Plan gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje od 

2017. do 2022. godine (NN br. 1/22), te na strateške studije o utjecaju na okoliš za predmetne 

dokumente. Obuhvat V. Izmjena i dopuna odnose se na cijelo podruĉje Općine Hrašćina. 

2. Obzirom na Uredbu o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje 

podruĉjima ekološke mreže (NN br. 80/19) na podruĉju obuhvata V. Izmjena i dopuna ne nalazi 

se podruĉje ekološke mreže Natura 2000.  

3. TakoĊer, na podruĉju obuhvata V. Izmjena i dopuna ne nalazi se podruĉje zaštićeno temeljem 

Zakona o zaštiti prirode (Narodne novine, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19). 

4. Obzirom na Uredbu o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje 

podruĉjima ekološke mreže (NN br. 80/19) na podruĉju obuhvata V. Izmjena i dopuna ne nalazi 

se podruĉje ekološke mreže Natura 2000.  

5. TakoĊer, na podruĉju obuhvata V. Izmjena i dopuna ne nalazi se podruĉje zaštićeno temeljem 

Zakona o zaštiti prirode (NN br. 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19). 

6. Obzirom na Uredbu o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje 

podruĉjima ekološke mreže (NN br. 80/19) na podruĉju obuhvata V. Izmjena i dopuna ne nalazi 

se podruĉje ekološke mreže Natura 2000. TakoĊer, na podruĉju obuhvata V. Izmjena i dopuna ne 

nalazi se podruĉje zaštićeno temeljem Zakona o zaštiti prirode (NN br.80/13, 15/18, 14/19 i 

127/19). 

7. Osim toga, obzirom na Obrazac o ocjeni o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš i Odluku 

o zapoĉinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na oko1is, a sukladno 

ĉlancima 63., 64., 70., 71. i 74. Zakona o zaštiti okoliša te ĉlanku 29. Uredbe o strateškoj procjeni 

utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (NN br. 3/17), ovaj Upravni odjel smatra da 

provedba V. Izmjena i dopuna neće imati nepovoljan utjecaj na sastavnice okoliša, stoga za iste 

nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš. 

 

Ĉlanak 5. 

Iz Mišljenja nadležnog upravnog odjela vidljivo je da Izmjene Plana neće imati znaĉajan utjecaj 

na okoliš te se utvrĊuje da nije potrebno provoĊenje postupka strateške procjene utjecaja na okoliš te da 

su Izmjene Plana prihvatljive za ekološku mrežu. 

Na temelju Mišljenja iz prethodnog stavka donosim ovu Odluku kojom se utvrĊuje da nije potrebno 

provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za V. Izmjene i dopuneProstornog Plana UreĊenja Općine 

Hrašćina. 

Ĉlanak 6. 

Upravni odjel Općine Hrašćina obavijestit će javnost o ovoj Odluci sukladno odredbama Zakona 

o zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša(NN br. 64/08) kojima se ureĊuje informiranje javnosti u pitanjima zaštite 

okoliša. 

 

 

 



Broj: 02/2023 HRAŠĆINSKI GLASNIK 21.02.2023. Strana 8 

______________________________________________________________________________________ 

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE HRAŠĆINA 

 

Ĉlanak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Hrašćina. 

 

 

 

KLASA:350-03/23-01/01 

URBROJ: 2140-13-02-23-16 

Trgovišće, 20.02. 2023. 

 

 

OPĆINSKI NAĈELNIK 

Branko Tukaĉ, v.r. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj: 02/2023 HRAŠĆINSKI GLASNIK 21.02.2023. Strana 9 

______________________________________________________________________________________ 

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE HRAŠĆINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  “Hrašćinski glasnik” 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE HRAŠĆINA 

IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE HRAŠĆINA 

TRGOVIŠĆE 23C,  

49283 HRAŠĆINA TRGOVIŠĆE 

LIST IZLAZI PO POTREBI 

ODGOVORNI UREDNIK: 

IVANA ČAVEC, mag.oec. 

tel: 049/459-391 

e-mail: opcina.hrascina.trgovisce@kr.htnet.hr 

  www.opcina-hrascina.hr 

 

 

mailto:opcina.hrascina.trgovisce@kr.htnet.hr

